

## Manova A/S

Ragnagade 17, 2100 København Ø

CVR-nr. 19 81 11 31

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2021.

---

Jesper Fischer Mathiesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Manova A/S  
Ragnagade 17  
2100 København Ø

CVR-nr.: 19 81 11 31  
Stiftet: 18. december 1996  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
24. regnskabsår

### Bestyrelse

Lars Perch Nielsen, Bestyrelsesformand  
William Emil Lieberkind Mathiesen, Bestyrelsesmedlem  
Jesper Fischer Mathiesen, Bestyrelsesmedlem

### Direktion

Jesper Fischer Mathiesen, Administrerende direktør

### Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i konsulentarbejde i forbindelse med uddannelse, projektledelse, kursusvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.507.767 mod 9.830.975 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.201.594 mod 2.983.754 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID-19, som har medført at en række konferencer er blevet aflyst. Selskabet har i året omkostningstilpasset for at matche årets aktivitetsniveau. Selskabets ledelse anser behandlingen af COVID-19 for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.507.767</b>	<b>9.830.975</b>
1 Personaleomkostninger	-6.388.341	-6.508.951
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-224.712	-199.228
<b>Driftsresultat</b>	<b>894.714</b>	<b>3.122.796</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	851.534	1.013.714
2 Øvrige finansielle omkostninger	-191.165	-301.334
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.555.083</b>	<b>3.835.176</b>
3 Skat af årets resultat	-353.489	-851.422
<b>Årets resultat</b>	<b>1.201.594</b>	<b>2.983.754</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	9.500.000
Overføres til overført resultat	1.089.896	0
Overføres til øvrige reserver	111.698	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.516.246
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.201.594</b>	<b>2.983.754</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	143.203	86.434
Immaterielle anlægsaktiver i alt	143.203	86.434
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	239.345	302.130
Materielle anlægsaktiver i alt	239.345	302.130
6 Deposita	228.445	228.445
Finansielle anlægsaktiver i alt	228.445	228.445
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>610.993</b>	<b>617.009</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.095.918	3.049.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.709.726	23.325.596
Udsudte skatteaktiver	0	13.574
Andre tilgodehavender	306	306
Periodeafgrænsningsposter	36.914	140.975
Tilgodehavender i alt	10.842.864	26.529.704
Likvide beholdninger	1.477.785	2.223.876
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.320.649</b>	<b>28.753.580</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.931.642</b>	<b>29.370.589</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	111.698	0
Overført resultat	3.990.012	2.900.115
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	9.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.601.710</b>	<b>12.900.115</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	698	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>698</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.888.245	3.705.075
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.659.181
Anden gæld	0	213.501
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.888.245	7.577.757
7 Kortfristet del af langfristet gæld	792.000	792.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.537.832	5.122.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.409	152.693
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	30.831
Selskabsskat	0	863.522
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	339.218	0
Anden gæld	1.629.488	1.931.075
Periodeafgrænsningsposter	32.042	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.440.989	8.892.717
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.329.234</b>	<b>16.470.474</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.931.642</b>	<b>29.370.589</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	9.416.361	0	9.916.361
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-6.516.246</u>	<u>9.500.000</u>	<u>2.983.754</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	2.900.115	9.500.000	12.900.115
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.500.000	-9.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>111.698</u>	<u>1.089.896</u>	<u>0</u>	<u>1.201.594</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>111.698</u></b>	<b><u>3.990.011</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.601.709</u></b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.030.411	6.118.382
Pensioner	269.063	297.487
Andre omkostninger til social sikring	88.867	93.082
	<b>6.388.341</b>	<b>6.508.951</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	191.165	301.334
	<b>191.165</b>	<b>301.334</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	339.218	863.522
Årets regulering af udskudt skat	14.271	-12.100
	<b>353.489</b>	<b>851.422</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2020	266.400	1.163.196
Tilgang i årets løb	131.167	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>397.567</b>	<b>1.163.196</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.076.762	-987.962
Årets afskrivninger	-74.398	-88.800
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	896.796	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-254.364</b>	<b>-1.076.762</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>143.203</b>	<b>86.434</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.705.758	1.367.378		
Tilgang i årets løb	87.529	338.380		
Afgang i årets løb	-1.260.836	0		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>532.451</b>	<b>1.705.758</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.403.628	-1.296.852		
Årets afskrivninger	-150.314	-106.776		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.260.836	0		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-293.106</b>	<b>-1.403.628</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>239.345</b>	<b>302.130</b>		
<b>6. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2020	228.445	228.445		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>228.445</b>	<b>228.445</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>228.445</b>	<b>228.445</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2020</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2020</b>	
Gæld til pengeinstitutter	3.680.245	792.000	2.888.245	0
	<b>3.680.245</b>	<b>792.000</b>	<b>2.888.245</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for 5.000 t.kr. i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.478 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld er der ydet selvskyldnerkaution med øvrige selskaber i koncernen. Den samlede forpligtelse overfor pengeinstitut i selskabet udgør t.kr. 3.680 pr. statusdagen.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JFM Invest ApS, CVR-nr. 2992 2799 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskaber for alt mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har indgået huslejekontakt, som tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør 199 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Bilfinansiering med restydelser på i alt 158 t.kr.